
 

 

 

各 位 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

今月は「社会福祉法人ノテ福祉会」を起点に、日本初の株式会社での在宅介護サービス提供や、医療福祉の人材育成のための学

校法人設立など社会福祉の充実に尽力されていらっしゃいます、つしま医療福祉グループ代表の対馬徳昭氏をお招きいたします。

また、ジャパンケアグループは１１月１日からグループ名も新たにつしま医療福祉グループとして生まれ変わりました。つきま

してはお取引をいただいております皆様にも、情報提供も兼ねまして当セミナーについて下記の通りご案内申し上げます。皆様

お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ち申し上げております。                                 敬具 

                                                           

 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内のみに 

利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡下さい。 

開 催 日 時 １１月２７日（水） １８：００～２０：００  

開 催 場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム   

 札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 つしま医療福祉グループ 代表 対馬 徳昭氏 

テ ー マ 『つしま医療福祉グループの経営戦略～日本医療大学の創設～』 

参 加 料 無   料  

講 師 略 歴 

 略 歴   １９８３年 社会福祉法人札幌栄寿会（現 社会福祉法人ノテ福祉会）設立 

        １９９０年 株式会社ケアサービス（現 株式会社ジャパンケアサービス）設立 

        １９８９年 日本福祉学院開校 

        １９９３年 学校法人つしま記念学園（現 学校法人日本医療大学）設立 

        １９９７年 株式会社ジャパンケアサービス 日本証券業協会に株式公開 

        ２０００年 財団法人老齢健康科学研究財団（現 一般財団法人つしま医療福祉研究財団）設立 

        ２０１３年 グループ名を「ジャパンケアグループ」から「つしま医療福祉グループ」に変更 

        ２０１４年 日本医療大学開学（予定） 

 公 職   公益財団法人介護労働安定センター 理事 

        一般社団法人日本認知症ケア学会 代議員 

        社会福祉法人の在り方等に関する検討会（厚生労働省） 構成員 

 

                [つしま医療福祉グループ]  ～８法人で構成～ 

                  社会福祉法人ノテ福祉会 

                    学校法人日本医療大学（旧 学校法人つしま記念学園） 

                    一般財団法人つしま医療福祉研究財団 

                    特定非営利活動法人 ノテ自立支援サポートセンター 

                    株式会社アンデルセンコープ 

                    株式会社アンデルセンフーズ 

                    株式会社つしまファーム 

                    株式会社つしまマネージメント 

企 業 名  電話番号     （    ） 

ご参加者名  ＦＡＸ番号     （    ） 

参加人数              人 
Ｅ-ｍａｉｌ 

アドレス 

 

 

オープンセミナー             
 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （０１１） ２５１－５１１４ ≫ 担当：キャリアバンク藤倉 

 

2013.11.27（水） 

キャリアバンク株式会社 

   代表取締役  佐藤良雄 


